

Protokół Nr LIII/2022
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 29.12.2022 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant: insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala sesyjna (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 17⁰⁰ udział wzięło 14 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Radny nieobecny – Pan Michał Szota.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak,
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy – Pani Monika Czech,
- sołtysi.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z pozostałymi materiałami na sesję.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2025,
 - b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Pilicy w trybie bezprzetargowym,
 - c) zmian w budżecie gminy na 2022 rok,
 - d) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2023 rok,
 - e) uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2023,
 - f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2023 – 2026.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad sesji.

Żadnych zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Ad 2.

Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji - protokołu Nr LII/2022 z dnia 07.12.2022 r.

Nadmieniła, że protokół był dostępny do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy.

Zapytała czy radni mają uwagi do protokołu.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu Nr LII/2022 z dnia 07.12.2022 r. pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie – 14 radnych na 14 obecnych głosowało za.

Ad 3a.

W dalszej kolejności Przewodnicząca podjęła sprawę przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2025.

Nadmieniła, że projekt uchwały w powyższej sprawie, podobnie jak pozostałe projekty uchwał, był przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu wczorajszym, ale wszystkie projekty będą omawiane również dzisiaj.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2025 przedstawiła Pani Monika Czech – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy, pełniąca również funkcję Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani Monika Czech wyjaśniła, że na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałanie narkomanii jest zastrzeżone do wyłącznej właściwości rady gminy. Zaznaczyła, że realizacja ww. zadań jest prowadzona poprzez gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia i jest częścią gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Podkreśliła, że Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zarówno w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jak i w zakresie przeciwdziałania narkomanii będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wyjaśniła, że projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 został opracowany po analizie dokumentacji zgromadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilicy, Szkoły Podstawowe w Pilicy, Komisariat Policji w Ogrodzieńcu i Poradnię Leczenia Uzależnień Alkoholowych i Współuzależnień w Zawierciu.

Zaznaczyła, że Program finansowany będzie ze środków budżetu gminy pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wydane na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Komisje nie zgłosiły żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2025 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIII/347/2022.

Ad 3b.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Pilicy w trybie bezprzetargowym. Projekt uchwały w tej sprawie omówił Burmistrz.

Wyjaśnił, że proponuje się zbyć działkę gminną o powierzchni niewiele powyżej 1 ara (0,0101 ha), w związku z wnioskiem współwłaścicieli nieruchomości przyległej, uzasadnionym faktem, że przedmiotowa nieruchomość poprawi warunki zagospodarowania ich nieruchomości, zapewniając im korzystanie z budynku mieszkalnego zgodnie z prawem budowlanym i warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do propozycji zbycia nieruchomości nr 676/6, położonej w Pilicy w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Pilicy w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Pilicy w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIII/348/2022.

Ad 3c.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy, wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Zaproponowane zmiany w budżecie gminy polegały na zwiększeniu planu budżetu po stronie dochodów i wydatków o łączne kwoty 61.500 zł w zakresie zadań własnych.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIII/349/2022.

Ad 3d.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca podjęła sprawę ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2023 rok.

Projekt uchwały w ww. sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy.

Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Zaznaczyła, że kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych ustala Rada Miasta i Gminy w uchwale budżetowej. Poinformowała, że na podstawie założeń przyjętych do projektu budżetu na 2023 r. oraz planów finansowych zakładu budżetowego w Pilicy proponuje się ustalić stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy, określone w załączniku do przekazanego radnym projektu uchwały. Podkreśliła, że w stosunku do br. zakres stawek dotacji przedmiotowych jest poszerzony dotacją na ważenie samochodu, w związku z wywozem odpadów komunalnych.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2023 rok.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2023 rok. została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIII/350/2022.

Ad 3e.

Realizując porządek obrad sesji Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawy uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2023 r. Poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Pana Jacka Miklasa o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w ww. sprawie, wyrażoną uchwałą Nr 4200/VII/172/2022 VII Składu Orzekającego RIO z dnia 29.11.2022 r. Opinia RIO jest pozytywna – z uwagami. Kopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Burmistrz. Między innymi odniósł się do tegorocznego budżetu, którego realizację ocenił pozytywnie. Nawiązując do budżetu na przyszły rok, Burmistrz zwrócił uwagę na rosnące koszty, inflację i dochody pozostające zasadniczo na tym samym poziomie. Zaznaczył, że nie będzie wzrostu podatków i najprawdopodobniej nie wzrośnie też opłata śmieciowa ani cena wody. Burmistrz wymienił większe zadania inwestycyjne zaplanowane na 2023 r., wskazał koszty ich wykonania oraz udział środków zewnętrznych

w ich realizacji. Nadmieniał, że zadania inwestycyjne realizowane są również w ramach funduszu sołeckiego.

Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały budżetowej, który uwzględnia uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot nadmieniał o czynnikach, wpływających na konstruowanie budżetu. Zaznaczył, że w br. zadłużenie gminy nie wzrosło. Podkreślił, że najważniejszy jest rozwój gminy.

Żadnych pytań ani uwag do projektu budżetu gminy na rok 2023 nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIII/351/2022.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Pan Jacek Miklas przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok, wyrażoną uchwałą Nr 4200/VII/173/2022 VII Składu Orzekającego RIO z dnia 29.11.2022 r. Opinia jest pozytywna. Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3f.

Następnie Przewodnicząca Rady podjęła sprawę uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2023 – 2026.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Pan Jacek Miklas przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2023 – 2026, wyrażoną uchwałą Nr 4200/VII/173/2022 VII Składu Orzekającego RIO z dnia 29.11.2022 r. Opinia jest pozytywna z uwagami. Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2023 – 2026, który uwzględnia uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w ww. sprawie pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2023 – 2026 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIII/352/2022.

Ad 4.

W punkcie wolne wnioski zabrał głos Burmistrz. Podziękował radnym, sołtysom, pracownikom samorządowym, jednostkom organizacyjnym Urzędu, innym instytucjom i osobom za owocną współpracę w 2022 r. na rzecz społeczeństwa gminy Pilica i złożył wszystkim życzenia w związku z nadchodzącym Nowym Rokiem. Również Przewodnicząca Rady złożyła zebranych życzenia Noworoczne.

Ad 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Przewodnicząca podziękowała zebranych za udział w sesji i zamknęła obrady LIII sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy – godz. 18⁰⁵.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Miasta i Gminy Pilica
Aneta Białecka

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA I GMINY
Barbara Przytycka

Załączniki do protokołu:

- 1) listy obecności radnych i sołtysów,
- 2) projekty uchwał,
- 3) kopie uchwał VII Składu Orzekającego RIO z dnia 29.11.2022 r.
- 4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał,
- 5) uchwały,
- 6) nagranie audio-wideo z przebiegu sesji.